АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.07.2017

                № 669

     г. Новошахтинск

Об утверждении требований к порядку, форме и срокам
информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования
Руководствуясь частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.

Мэр города                                                                                                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит управление жилищной политики

Администрации города

	Приложение
к постановлению

Администрации города

от 14.07.2017 № 669

ТРЕБОВАНИЯ

к порядку, форме и срокам информирования граждан,
принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
(далее – Требования)
1. Настоящие Требования применяются Администрацией города и собственниками (либо представителями собственников) жилых помещений жилищного фонда социального использования, расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – собственники жилых помещений социального использования), в целях информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».
2. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», ежегодно до 15 марта Администрацией города размещается:
на официальном сайте Администрации города в сети Интернет;
на информационных стендах в помещении Администрации города, предназначенном для приема заявлений граждан о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, а также в помещениях собственников жилых помещений социального использования.

3. Информация должна содержать следующие сведения:
 адрес жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования;

площадь жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования;

сведения о собственнике жилого помещения социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (наименование, место нахождения, контактная информация, режим работы);

сведения о лице, уполномоченном заключить договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (наименование, место нахождения, контактная информация, режим работы);

иные сведения (при необходимости).
4. Ежегодно до 15 февраля собственники жилых помещений социального использования представляют в Администрацию города информацию о наличии жилых помещений жилищного фонда социального использования с указанием адреса и площади всех помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования гражданам, принятым на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
5. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» может размещаться собственниками жилых помещений жилищного фонда социального использования, расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», на сайтах таких собственников в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом пункта 3 настоящих Требований.
6. Ежегодно гражданам, принятым на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Администрацией города до 1 июня направляются уведомления о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» с указанием адресов и площадей таких помещений.

7. В случае поступления в Администрацию города письменного обращения гражданина, принятого на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о получении информации о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», Администрация города направляет письменный ответ в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
Управляющий делами

Администрации города

     Ю.А. Лубенцов